[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   2 сентября 2014 года                                                                                 № 273  б

О        проведении        школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном  году

В соответствии с п. 20 Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ                                           от 02.12.2009 № 695 и в соответствии с Положением о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Отдела образования от 18.09.2009 года № 282б с изменениями от 14.09.2010 года                         № 380 б

приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников                         с 01.10.2014 года по 15.10.2014 года:

1 октября 2014 г:

- математика (7-11 классы);

- литература (7-11 классы);

- химия (9-11классы);

- история (8-11 классы);

- мировая художественная культура (10-11 классы) – единые задания;

4 октября 2014 г:

- физика (8-11 классы);

- география (8-11 классы);

- обществознание (8-11 класс);

- технология (обслуживающий труд) (8-11 класс) – единые задания;

- технология (технический труд) (8-11 класс)  – единые задания;

8 октября 2014 г:

- русский язык (7-11 класс);

- биология (7-11 класс);

- физическая культура (7-11 класс);

- информатика (9-11 класс) – единые задания;

- право (8-11 класс);

11 октября 2014 г:

- иностранный язык (7-8 классы – единые задания, 9-11 классы – единые             задания);

  - экология (9-11 класс) – единые задания;

  - основы безопасности жизнедеятельности (9, 10-11 классы);

2. Утвердить состав предметных методических комиссий (приложение № 1).

3. Менеджерам Отдела образования до 26.09.2014г.:
- разработать задания и критерии оценивания работ I  (школьного) этапа  Всероссийской олимпиады школьников;

-  обеспечить проведение I этапа Всероссийской олимпиады школьников в рамках закрепленных школьных образовательных округов.
          4. Руководителям школьных образовательных округов (Глушаков И.В., директор МБОУ СОШ № 1 г. Починка, Климкова Н.П., директор МБОУ СОШ                     № 2 г. Починка, Железная Е.А., директор МБОУ Дивинской СОШ,  Осипова И.В., директор МБОУ Лосненской СОШ,   Данченкова С.В., директор МБОУ Стодолищенской СОШ,  Мамичева И.С., директор МБОУ Шаталовской СОШ) обеспечить проведение I этапа Всероссийской олимпиады школьников   в рамках школьного образовательного округа.
5. Руководителям образовательных  организаций предоставить информацию о результатах, победителях и призерах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2) в Отдел образования                                    до 15.10.2014 года.

6. Руководителям образовательных  организаций предоставить заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3) в Отдел образования до 15.10.2014 года.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста Отдела образования Тарасенкову Н.М.

Начальник Отдела образования

                                           Н.В. Ковжарова
С приказом ознакомлены:
Глушаков И.В., директор МБОУ СОШ № 1 г. Починка

Климкова Н.П., директор МБОУ СОШ № 2 г. Починка

Мозалев А.И., директор МБОУ Васьковской СОШ

Железная Е.А., директор МБОУ Дивинской СОШ

Ульянов С.В., директор МКОУ Климщинской СОШ

Третьяков В.М., директор МБОУ Княжинской СОШ

Осипова И.В., директор МБОУ Лосненской СОШ

Стебнева И.Е., директор МБОУ Мачулинской СОШ

Богомолов А.А., директор МБОУ Мурыгинской СОШ

Анашкина С.В., директор МБОУ Переснянской СОШ

Карипов В.Р., директор МБОУ Прудковской СОШ

Чуковенков П.А., директор МБОУ Рябцевской СОШ

Данченкова С.В., директор МБОУ Стодолищенской СОШ

Лукашова В.И., директор МКОУ Стригинской СОШ

Мамичева И.С., директор МБОУ Шаталовской СОШ

Скрубунов В.Я., директор МБОУ Даньковской ООШ

Самойлова В.А., директор МБОУ Лучесской ООШ

Фомченков В.А., директор МБОУ Октябрьской ООШ

Скобляков В.А., директор МБОУ Самолюбовской ООШ

Листишенкова Т.Н., директор МБОУ Тростянской ООШ

Приложение № 1

к приказу Отдела образования

от   02.09.  2014 г. № 273   б
Состав предметных методических комиссий

Иностранный язык

1.Кузина Ю.В., учитель МБОУ  Лоснинской СОШ

2.  Мартина Н.В., учитель МБОУ Мурыгинской СОШ

3.  Сорокина Т.С., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Починка
4.  Позднякова М.В., учитель МБОУ Шаталовской СОШ

5.  Савченкова Т.В., учитель МБОУ Стодолищенской СОШ

История. Обществознание. Право

1.  Старовойтова Л.А., учитель МБОУ Мачулинской СОШ

2. Шершнева В.Д, учитель МБОУ Даньковской ООШ

1. Савченкова И.В., учитель МБОУ Мурыгинской СОШ

3. Кабанова Т.В., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Починка

4. Павлова А.С., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Починка

5. Горбачева Н.А., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Починка

6. Степанов В.В., учитель МБОУ Прудковской СОШ

Математика
1. Лухтенкова Н.А., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Починка
2. Мартыненкова Г. А., учитель МБОУ Прудковской СОШ

3. Резакова Г.А., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Починка
4. Николаева Е.В., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Починка
Физика

1. Аверьянова О. В., учитель МБОУ Шаталовской СОШ

2. Осипова С.Н., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Починка
3. Илларионова Г. Ф., учитель МБОУ Прудковской СОШ
Информатика

1. Молчанов С.А.., учитель МБОУ  Васьковской СОШ
2. Борисова С.А., учитель МБОУ  СОШ № 2 г. Починка
3. Карпенкова М. В., учитель МБОУ Дивинской  СОШ

Биология. Экология.
1. Невзорова В.П., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Починка

2. Михайловская В. М., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Починка

3. Шлапакова С.В., учитель МБОУ Прудковской СОШ

Химия
1. Михалева Т.Н., учитель МБОУ Шаталовской СОШ
2. Марченкова Т. В., учитель МБОУ Прудковской СОШ

3. Илларионова Ю.С., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Починка
География

1. Бурсова А.А., учитель МБОУ Дивинской СОШ

2. Алексеева Т.А., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Починка

3. Лахина О.И., учитель МБОУ Мурыгинской СОШ
Русский язык. Литература

1. Никитина Т. Н., учитель МОУ Шаталовской СОШ
2. Иванченко О. М., учитель МОУ СОШ № 1 г. Починка

3. Чумакова Г. А., учитель МОУ Стодолищенской СОШ

4. Столярова А.А., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Починка
5. Федорова А. А., учитель МБОУ Даньковской ООШ

6. Щербакова Е. А., учитель МОУ СОШ № 2 г. Починка
7. Железнова Н. Н., учитель МОУ Васьковской СОШ

8. Сотченкова И.В., учитель МБОУ Прудковской СОШ
Физическая культура

1. Петроченкова Л.А., учитель МБОУ Прудковской СОШ

2. Самусенкова А.В., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Починка
3. Ковалев С.Е., учитель МБОУ СОШ № 2  г. Починка
ОБЖ

1. Кузнецов П. Л., учитель МКОУ Стригинской СОШ

2. Ильин А. В., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Починка
3. Игнащенков В.Н., учитель МБОУ Шаталовской СОШ

Технология

1. Тишина Н.Н., учитель МБОУ Прудковской СОШ

2. Ильин А. В., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Починка
3. Строгова С.Е., учитель МБОУ Лучесской ООШ

МХК

1. Куролесова Е.В., учитель МБОУ Шаталовской СОШ

2.  Глушакова О.Ф., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Починка
3. Сотченкова И.В., учитель МБОУ Прудковской СОШ

Приложение № 2

к приказу Отдела образования

от  02  .09.2014 г. № 273   б
ИНФОРМАЦИЯ О ШКОЛЬНОМ ЭТАПЕ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 2014 – 2015 УЧЕБНОГО ГОДА

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ _____________________________________________

КОЛИЧЕСТВО ОБУЧАЮЩИХСЯ 7 – 11 КЛАССОВ _________________

	№
	Предмет
	Количество участников
	Сроки проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников муниципального этапа

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1.
	Английский

	2.
	Биология

	3.
	География

	4.
	Информатика

	5.
	История

	6.
	Литература

	7.
	Математика

	8.
	Немецкий

	9.
	Общество-знание

	10.
	ОБЖ

	11.
	Право

	12.
	Русский язык

	13.
	Технология

	14.
	Физика

	15.
	Физкультура

	16.
	Химия

	17.
	Экология

                                                                                                                                                                                                             Приложение № 3
к приказу Отдела образования

от 02  .09.2014 г. № 273 б
                                                                                                                                                      Начальнику Отдела образования

Администрации МО «Починковский

район» Смоленской области

                                                                                                                               Н.В. Ковжаровой

         директора

заявка на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  по                                                                                                      (предмет)

учащихся МБОУ______________________________

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Дата рождения

(полностью)

	Класс
	Количество баллов
	Диплом за школьный этап (победитель, призер)
	Реквизиты документа (паспорта или свидетельства о рождении): серия, номер, когда и кем выдан.
	Учитель

Ф.И.О. (полностью)
	Дом. адрес с индексом (учащегося)
	За какой класс выступал

М.П.                                                                               Директор школы

Рег. № 0273 от 02.09.2014, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, Начальник 02.09.2014 8:46:28, Распечатал________________